РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2005

   №40

с. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА

Положение об организации сбора

и вывоза твердых бытовых отходов

и мусора на территории муниципального

образования сельского поселения

«Новоалександровский сельсовет»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования сельского поселения «Новоалександровский сельсовет», сельское Собрание депутатов сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять Положение об организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования сельского поселения «Новоалександровский сельсовет»  (прилагается).

          2. Направить данное Положение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского

Собрания депутатов

В.П. Чертова

РЕШЕНИЕ

Принято решением Новоалександровского

сельского Собрания депутатов

от 15.12.2005 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования сельского поселения «Новоалександровский сельсовет»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 01.02. 2005 № 49 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых бытовых отходов» п. 18 ст. 4 Устава муниципального образования сельского поселения «Новоалександровский сельсовет».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и расходные обязательства по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования сельского поселения «Новоалександровский сельсовет».

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Основной задачей по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и  мусора является обеспечение своевременной и качественной услуги по сбору и вывозу отходов,  образующихся в результате деятельности юридических лиц и населения на территории сельского поселения.

3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. Финансирование деятельности по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории Новоалександровского сельсовета осуществляется из средств, собранных с юридических и физических лиц путем заключения договоров. Содержание свалок осуществляется из средств бюджета поселения через централизованную бухгалтерию администрации сельсовета.

3.2. Расходными обязательствами по обеспечению деятельности по содержанию свалок твердых бытовых отходов является

- безвозмездные и безвозвратные перечисления организациями – ст. 240

4. Настоящее Положения вступает в силу с 01.01.2006г.

Глава сельсовета                                           Н.А.Паутова

с. Новоалександровка

15.12.2005

№40